

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: تغییرات دولت ترامپ در متن قطعنامه پیشنهادی تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران به نتیجه می‌رسد؟

# تعویق شکست آمریکا

روحانی: اگر قطعنامه آمریکا تصویب شود به معنای نقض فاحش برجام است و عواقب آن بر عهده کسانی است که در این زمینه تلاش می‌کنند



آخرین وضعیت سلامتی آیت‌الله سید عبدالله فاطمی نیا در گفت‌وگو با فرزند ایشان

## عمرت دراز باد

**تیتراهای امروز**

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: چرا گزینه دولت برای وزارت صمت رأی نیاورد  
تأثیر غیبت حسن روحانی بر رأی نیاوردن مدرس خیابانی

**غرور قربانی گرفت!**

۱۰۴ رأی موافق، ۱۴۰ رأی مخالف و ۰ رأی ممتنع

صفحه ۳

«وطن امروز» از یک طرفد جریان تحریف گزارش می‌دهد

**روتوش تحریم باتحریف FATF**

صفحه ۳

گزارش «وطن امروز» درباره توصیه عمران خان به شیعیان پاکستان برای الگو گرفتن از مراسم عزاداری ایرانی‌ها با حفظ فاصله‌گذاری اجتماعی

**ایران الگوی شور و شعور حسینی**

صفحه ۸

هاشم حیدری، پیشکسوت استقلال در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»

**باید از فرهاد حمایت کنیم**

صفحه ۶

**نگاه**

**نیاز نظام سلطه به سلسله جنگ‌ها**

**دکتر منوچهر محمدی:** دولت‌های مستکبر جهان تنها با جنگ و جدال می‌توانند بر اریکه قدرت باقی بمانند و این اصلی جدانشدنی از نظام سلطه جهانی است. وقوع جنگ عموماً زمانی شدت می‌گیرد که این دولت‌های مستکبر درون جامعه خود با مشکلات سیاسی، امنیتی، فرهنگی و اقتصادی مواجه باشند، چرا که تنها یک جنگ خارجی می‌تواند موجب برون‌رفت آنها از مشکلات داخلی شود. دولت آمریکا که مدتی است با مشکلاتی عظیم نظیر شورش‌های داخلی به دنبال قتل جورج فلویید و بحران ویروس کرونا مواجه شده است و می‌رود که این حوادث موجب سقوط و فروپاشی این ابرقدرت باقیمانده از دوران جنگ سرد شود و تحت هیچ شرایطی قادر به مدیریت و حل این بحران‌ها نیست، برای نجاتش تلاش می‌کند به هر وسیله ممکن برای رقابتی جهانی‌اش مشکل‌ساز باشد تا توجه افکار عمومی مردم خود را به خارج از مرزها منتقل کرده و تا کارآمدی خود را در مدیریت داخلی تحت‌الشعاع قرار دهد.

همانطور که در مقاله «ویروس کرونا و آینده سیاست جهانی» پیش‌بینی کردم که شرایط و اوضاع واحوال جهانی آینده‌دهنده‌فروپاشی نظام سلطه‌گرانه غرب‌محور و شکل‌گیری نظام جدیدی خواهد بود که می‌توان آن را نظام آسیایی نامید که مرکب از محور مثلث جمهوری اسلامی ایران، جمهوری خلق چین و جمهوری فدراتی روسیه است و دولت‌مردان آمریکا بخوبی این موضوع را درک کرده‌اند، بدیهی است راهبردی را باید اتخاذ کنند تا جلوی اقتدار روزافزون این مثلث آسیایی گرفته شود و کشورهای این مثلث را بتواند در مسائل داخلی خود مشغول کنند تا آنها نتوانند به نقش خود به عنوان بازیگران قدرتمند جهانی بپردازند.

حادثه بندر بیروت که به احتمال قریب به یقین برنامه‌ریزی شده بود و مسأ را یاد انفجار برج‌های دوقلو در ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ می‌اندازد، منجر به این شده که آرامش از این کشور کوچک سلب شود و برنامه حزب‌الله را کاملاً علیه رژیم صهیونیستی بود ممانع شده یا به تاخیر اندازد. حوادث و اتفاقاتی که در بندر هنگ‌کنگ، جزیره تایوان و دریای چین جنوبی نیز رخ می‌دهد برای مشغول کردن جمهوری خلق چین است تا از رشد و پویایی اقتصادی این کشور جلوگیری کند. نگرانی‌هایی که وزیر خارجه آمریکا، مایک پمپئو در رابطه با پیمان همکاری ۲۵ ساله ایران و چین از خود بروز داده هم مهر تاییدی است بر این سناریوی تنظیم‌شده در آمریکا و رژیم صهیونیستی.

ادامه در صفحه ۶

## انتخاب «کامالا هریس» درباره کمپین انتخاباتی بایدن چه می‌گوید؟

معرفی شد، او در مناظره با بایدن تا حد زیادی توانست خود را به عنوان یکی از حامیان حقوق سیاه‌پوستان و اقلیت‌های نژادی نشان داده و در عین حال بایدن را در این موضوع شکست دهد. او با وجود حمایت از ایجاد اصلاحات در ساختار پلیس آمریکا، از مخالفان کم‌شدن بودجه پلیس در ایالت‌های مختلف است و همین مسأله او را به یکی از کسانی تبدیل کرده که هم می‌تواند حامی معترضان به مسأله تبعیض نژادی باشد و هم از حامیان پلیس این مسأله می‌تواند حمله‌های ترامپ به بایدن و مقصر دانستن دموکرات‌ها در ایجاد اعتراضات را خنثی کند. در عین حال بایدن که در سخنرانی با انجام مناظره انتخاباتی با ترامپ شدت ضعیف است، می‌تواند در مناظره‌های انتخاباتی که معاونان ۲ نامزد انتخاباتی با یکدیگر دارند، اطمینان حاصل کند کامالا هریس رقیب خوبی برای مایک پنس است.

- نکته جالب توجه در انتخاب کامالا هریس توسط بایدن، این است که انتخاب این گزینه اصلاً باعث شگفتی طرفداران بایدن و حتی ترامپ نشد. هریس به نظر منطقی‌ترین انتخاب برای بایدن بوده است و در زمانه‌ای که رقیب بایدین به انجام دادن کارهای شگفت‌انگیز و یک‌باره و ایجاد شوک در جامعه آمریکا معروف است، این سیگنال را برای مردم و رأی‌دهندگان فرستاده است که نامزد دموکرات قرار نیست مردم را در ۴ سال دوران ریاست‌جمهوری‌اش با شگفتی‌های عجیب و غریب یا شوک‌های سیاسی روبه‌رو کند. از همین رو می‌توان بیان کرد شگفتی‌ساز نبودن بایدن، حالا در انتخابات ریاست‌جمهوری به نقطه مثبت او تبدیل شده و می‌تواند ترامپ را با ناامنی مواجه کند.

- از نکات مثبت دیگر انتخاب هریس برای بایدن این است که نسبت به سایر انتخاب‌های او پتانسیل کمتری برای اینکه مورد حمله ترامپ یا کمپین انتخاباتی‌اش قرار گیرد وجود دارد. در این باره شبکه خبری سی‌ان‌ان بیان کرده است انتخاب اول بایدن تا مدت‌ها به نظر می‌رسید سوزان رایس باشد اما به دلیل نقش او در حادثه بنغازی یا دیدارهایش با «مایکل فلین» مشاور بدنام امنیت ملی ترامپ، بایدن اصلاً قصد نداشت کسی را به کار بگمارد که می‌تواند به محملی برای حمله‌های انتخاباتی کمپین رقیب تبدیل شود. رقیب دیگر هریس، الیزابت وارن نیز که از ابتدای امر به عنوان یک سوسیالیست شناخته می‌شد،

می‌توانست شدت مورد حمله قرار گیرد. با این حال هریس در مقابل این دو، گزینه‌ای آرام‌تر بود. در عین حال زمانی که هریس برای انتخابات مجلس سنا در حال جمع‌آوری منابع مالی بود، دونالد ترامپ از حامیان اصلی او بوده است و این مسأله باعث می‌شود دست کم شدن بودجه پلیس در ایالت‌های مختلف است و همین نشان می‌دهد حزب دموکرات و جو بایدن به عنوان نامزد این حزب، در س‌های خود را از انتخابات ۲۰۱۶ آموخته‌اند و سعی دارند اجازه ندهند حملات ترامپ به کمپین انتخاباتی کلینتون دوباره برای کمپین بایدن تکرار شود. کلینتون و اطرافیان همه از بدنامان دموکرات بوده‌اند و حالا بایدن که خود به خاطر مسائل مرتبط با فعالیت‌های کاری پسرش در اوکراین در سبیل حملات ترامپ قرار دارد، می‌تواند با توسل به یک انتخاب آرام تا حد زیادی از شر انگ‌زنی‌های ترامپ در امان بماند.

- شرایطی را تصور کنید که رئیس‌جمهور آمریکا به هر دلیلی دیگر نتواند رئیس‌جمهور باقی بماند. مطمئناً معاون او برای مدتی رئیس‌جمهور خواهد بود و حالا تصور کنید مردم آمریکا ترجیح می‌دهند مایک پنس رئیس‌جمهورشان باشد یا کامالا هریس؟ مایک پنس در بسیاری مسائل تندروتر از ترامپ بوده و درباره مسائل اجتماعی و نژادی و ویژه مذهبی، بسیار سختگیرتر از ترامپ است. اما کامالا هریس دموکراتی واقعاً لیبرال است و مواضع او در طول دوران فعالیتش چنان آرام و منطقی به نظر می‌رسیده که مردم آمریکا در ترس پنس، مطمئناً ترجیح می‌دهند هریس را به عنوان رئیس‌جمهور در کاخ سفید ببینند.

- در نهایت اینکه انتخاب کامالا هریس با این ویژگی‌ها و در شرایطی که او گزینه اول بایدن برای معاونت نبوده و به نوعی بنا به شرایط خاص آمریکا چاره‌ای جز انتخاب او نبوده است، نشان می‌دهد بایدن برای پیروزی در انتخابات چندان هم اعتماد و اطمینان کامل ندارد. اگر چه رسانه‌های دموکرات و بسیاری از سازمان‌های نظرسنجی در این کشور اطمینان دارند بایدن رئیس‌جمهور می‌شود اما این انتخاب با مختصات فعلی‌اش نشان می‌دهد بایدن چندان هم به پیروزی در انتخابات اطمینان ندارد و سعی دارد همه جوانب را سنجیده و به گونه‌ای ۲ ماه پایانی فعالیت انتخاباتی‌اش را تمام کند که اطمینان داشته باشد رأی خوبی از کنترل‌ها می‌گیرد.

**تاریخ**

**محمدعلی صمدی:** \* سال ۱۳۷۹ (خورشیدی) برای رژیم صهیونیستی دردناک و تحقیرآمیز بود. «پهود باراک» نخست‌وزیر جدید این رژیم با وعده «عقب‌نشینی از لبنان» موفق به کسب آرای شهروندان خسته از تشییع جنازه مکرر سربازان کشته‌شده در لبنان شده بود. او امیدوار بود دولت سوریه از این مجال تاریخی استقبال کند و به توافق تن بدهد که هم بخش‌هایی از جولان را پس بگیرد و هم به حمایت از مقاومت ضدصهیونیستی در لبنان پایان دهد اما سوریه جز به آزادی و جب به وجب بلندی‌های جولان روی خوش نشان نداد. «باراک» برای بقای حکومت شکننده‌اش، چاره‌ای جز عمل به وعده نداشت و ۱۰ ماه پس از رسیدن به قدرت، با کامی تلخ، آغاز تخلیه یک‌جانبه خاک لبنان را پس از ۱۸ سال اعلام کرد. آنچه «تخلیه نیروها» خوانده می‌شد به گونه‌ای اجرا شد که رسانه‌های غربی، صراحتاً از آن با عنوان «خراج» و حتی «فرار» یاد کردند. «ارتش شکست‌ناپذیر» در برابر دوربین رسانه‌ها و زیر چتری از آتش پوششی، با چنان سرعتی از مرز لبنان گذشت که بسیاری از متحدان و مزدوران‌شان مجال الحاق به آنان را پیدا نکردند. معرکه‌ای برپا شده بود که «تل‌آویو» هیچ تجربه‌ای از آن نداشت. «باراک» تنها با ارائه تحلیل‌های امیدوارکننده‌ای از این دست که «ما با این تاکتیک، کارگرد موشک‌های دشمن را به چوب خشک تغییر خواهیم داد»، سعی در آرام کردن خود و جمع‌قابل متعرضان و واضح منتقدانش داشت. این واقع‌که پیام صریح و واضح برای مجاهدان فلسطینی هم داشت: «دیگر اسطوره‌ای به عنوان ارتش شکست‌ناپذیر وجود ندارد». تنها ۴ ماه پس از آزادی جنوب لبنان، آتش دومین انقلاب بزرگ فلسطین شعله کشید و «انتفاضه الاقصی» آغاز شد. رژیم صهیونیستی که تحت فشار ناشی از حدود ۲۵ کشته در سال، از جنوب لبنان گریخته بود، حالا در درون مرزهای فلسطین اشغالی و معابر شهرهای بزرگش، فقط طی چند ماه، با تلفاتی در همان اندازه مواجه بود. حالا دیگر مجری آن «فرار تاریخ‌ساز» راه پس و پیش نداشت. ۵ ماه پس از آغاز «انتفاضه» (۲۸۵ روز بعد از عقب‌نشینی از جنوب لبنان)، در حالی که عملیات‌های شهادت‌طلبانه فلسطینیان، گوشه‌گوشه